Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным

изучением отдельных предметов г. Строитель»

 Белгородской области

П Р И К А З

«28» февраля 2022 год                                                                    № 94

Об утверждении нормативных

документов, регламентирующих наставничество

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель»

На основании приказа Министерства образования Белгородской области №

269 от 27.01.2022г. «Об утверждении положения о внедрении системы

наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной карты)»,  в

целях поддержки молодых и вновь прибывших педагогов (специалистов), создания

условий для самореализации, содействия профессиональному становлению

педагогов и повышению их профессиональной квалификации и престижа

педагогической профессии

приказываю:

1. Продолжить работу по организации наставничества в ОГБОУ «СОШ №3 с

УИОП г. Строитель» в 2021-2022 учебном году над молодыми и вновь

прибывшими педагогами (специалистами).

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) реализации системы

наставничества педагогических работников ОГБОУ «СОШ №№ с УИОП г.

Строитель» (приложение 2).

4. Назначить куратором реализации системы наставничества педагогических

работников Беляеву С. П., методиста.

5. Беляевой С. П., методисту руководствоваться в работе Положением о системе

наставничества педагогических работников в ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.

Строитель»:

5.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

5.2. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения

целевой модели наставничества в ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель»;

5.3. Разместить нормативные документы по наставничеству на официальном

сайте ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Листопад И. В.,

заместителя директора.

Директор ОГБОУ

«СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»                                    Н.В. Коновалова